CADERNO 2  5TERÇA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2012

Observação: atender despesas com a cobertura de imagem
e texto sobre a operação Verão que ocorre nos municípios de
Ourem e Bragança.
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416012

PORTARIA: 332/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor        Matricula
CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇAO         Assessor de Imprensa I   57234710
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24122129745340000    0101000000          339033              150.00
Observação: atender despesas com a cobertura de imagem e
texto sobre a operação Verão que ocorre no município de Marudá.
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416015

PORTARIA: 334/2012
Objetivo: conduzir a equipe de jornalismo que irá fazer a
cobertura de texto sobre a operação Verão.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57230552/BENEDITO FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO
(Secretario de Diretoria) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
29/07/2012 a 29/07/2012<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

PORTARIA DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416023

PORTARIA Nº 334 DE 26 DE JULHO DE 2012
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme Proc. Nº 356855/2012/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora abaixo diária, pelo deslocamento para
Cotijuba e Mosqueiro, para fazer a cobertura de texto sobre a
operação Verão.

Cora Coralina da Cunha Costa Mat. Nº 57174132
COTIJUBA – 1 (UMA)

DIÁRIA
Mosqueiro – 1 (uma) Diária

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ney Messias Junior
Secretario de Estado de Comunicação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415738

PORTARIA: 638/2012
Objetivo: Colaboração na Produção do Evento Terruá Pará 2012.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº734/92.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JOAQUIMDE LIMA VIEIRA (Colaborador Eventual) / 8.5 diárias
(Completa) / de 28/07/2012 a 05/08/2012<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415760

PORTARIA: 639/2012
Objetivo: Colaboração na Produção do Evento Terruá Pará 2012.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: MARAPANIM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/MANOEL AGUINALDO FARIAS PINTO (Colaborador Eventual) /
8.5 diárias (Completa) / de 28/07/2012 a 05/08/2012<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415767

PORTARIA: 640/2012
Objetivo: Colaboração no ensaio oara o show do Terruá Pará
2012.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Abaetetuba/PA - Brasil<br

Servidor(es):
/JOSIVALDO DE SOUSA PINTO (Colaborador Eventual) / 2.5
diárias (Completa) / de 24/07/2012 a 26/07/2012<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415770

PORTARIA: 641/2012
Objetivo: Colaboração no ensaio para o show do Terruá Pará
2012.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JOSIVALDO DE SOUSA PINTO (Colaborador Eventual) / 8.5
diárias (Completa) / de 28/07/2012 a 05/08/2012<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415783

PORTARIA: 642/2012
Objetivo: Colaboração no ensaio do show Terruá Pará 2012.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/ANTÔNIO FERNANDO SOARES PEREIRA (Colaborador Eventual)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 24/07/2012 a 26/07/2012<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415802

PORTARIA: 643/2012
Objetivo: Fazerem montagem do cenário do show Terruá Pará
2012.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/AUGUSTO COSTA DA COSTA (Colaborador Eventual) / 6.5
diárias (Completa) / de 26/07/2012 a 01/08/2012
/LEANDRO DE LIMA SOUSA (Colaborador Eventual) / 6.5 diárias
(Completa) / de 26/07/2012 a 01/08/2012
/VALDELI COSTA ALVES (Colaborador Eventual) / 6.5 diárias
(Completa) / de 26/07/2012 a 01/08/2012<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415963

Inexigibilidade: 51/2012
Data: 27/07/2012
Valor: 11,192.27
Objeto: serviços de Produção de Arte nos Shows do Projeto
Terruá Pará 2012, na cidade de Belém do Pará, nos dias 26 à 31
de Julho e 01 à 04 de Agosto de 2012.
Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei 8.666/93, e Parecer
Jurídico acostados aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, do
mesmo diploma legal.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24392136665220000    339036               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: LUIS FERNANDO DA SILVA OLIVEIRA
Endereço: R Rubens de M Jardim, Bairro: Caxingui, 55
CEP. 05515-050 - São Paulo/SP
Telefone: 1196594342
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415964

Ato: 51
Numero da Inexigibilidade: 51/2012
Data: 30/07/2012
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415929

Inexigibilidade: 48/2012
Data: 27/07/2012
Valor: 13,416.00
Objeto: Serviços de Direção de Arte de Cenário do Projeto Terruá
Pará 2012, na cidade de Belém do Pará, nos dias 25 a 27 de
Julho de 2012.
Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei 8.666/93, e Parecer
Jurídico acostados aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, do
mesmo diploma legal.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24392136665220000    339036               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: FLAVIA GALASSO

Endereço: R Carlos T Pereira, Bairro: Bosque da Saúde, 430
CEP. 04150-080 - São Paulo/SP
Telefone: 1191500910
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415930

Ato: 48
Numero da Inexigibilidade: 48/2012
Data: 30/07/2012
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415950

Inexigibilidade: 49/2012
Data: 27/07/2012
Valor: 8,746.13
Objeto: Serviços Produção Musical dos Ensaios e Shows do
Projeto Terruá Pará 2012, na cidade de Belém do Pará, nos dias
26, 27, 28, 29, 30, 31 de Julho e 01, 02 de Agosto de 2012.
Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei 8.666/93, e Parecer
Jurídico acostados aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, do
mesmo diploma legal.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24392136665220000    339036               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ROMI ATARASHI
Endereço: R Aimberê, Bairro: Sumaré, 1465
CEP. 01258-020 - São Paulo/SP
Telefone: 1196330093
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415951

Ato: 49
Numero da Inexigibilidade: 49/2012
Data: 30/07/2012
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415957

Inexigibilidade: 50/2012
Data: 27/07/2012
Valor: 11,192.27
Objeto: Serviços de Criação de Projeto, Afi nação e Operação da
Iluminação do Projeto Terruá Pará 2012, na cidade de Belém do
Pará, nos dias 26 à 31 de Julho e 01 à 04 de Agosto de 2012.
Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei 8.666/93, e Parecer
Jurídico acostados aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, do
mesmo diploma legal.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24392136665220000    339036               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CARLOS NOGUEIRA DOS SANTOS
Endereço: R Adriano Racine, Bairro: Jardim Celeste, 65
CEP. 04195-010 - São Paulo/SP
Complemento: AP. 143
Telefone: 1181961576
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415959

Ato: 50
Numero da Inexigibilidade: 50/2012
Data: 30/07/2012
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415813

PORTARIA: 644/2012
Objetivo: Colaboração na Produção dos shows do Terruá Pará
2012.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: SÃO PAULO/SP - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/PA - Brasil
Belém/PA - São<br
Servidor(es):
/FLAVIA GALASSO (Colaborador Eventual) / 3.5 diárias
(Completa) / de 25/07/2012 a 28/07/2012<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415825

PORTARIA: 645/2012
Objetivo: Colaboração para o ensaio do Terruá Pará 2012.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 735/92.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JOAQUIMDE LIMA VIEIRA (Colaborador Eventual) / 2.5 diárias
(Completa) / de 24/07/2012 a 26/07/2012<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415837

PORTARIA: 646/2012
Objetivo: Colaboração para o show do Terruá Pará 2012.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BRASÍLIA/DR - BRASIL
Destino(s):